REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Rinis€, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve t&
Nderit

Datg 10.06.2025
RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (sirulli i projektvendimify: PER NDRYSHIMIN E PIKES 1, TE
VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 166, DATE 03.11.2023 “PER NGRITJEN
DHE FUNKSIONIMIN E BORDIT ARTISTIK PRANE QENDRES KULTURORE
“ALEKSANDER MOISIU”.

Baza ligjore:

Ligji nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligji nr.10 352, dat€ 18.11.2010
“Pér Artin dhe Kulturén” i ndryshuar, Ligji nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés nr. 115, daté 24.12.2024 “Pér miratimin e
buxhetit t& Bashkis& Durrés pér vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesém 2025-2027".

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria Arsim-Kulturé-Rini-Sporteve
dhe Komuniteteve Fetare, i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé né pérputhje me aktet
ligjore dhe t& vendosé:

1. Miratimin e ndryshimit & pikés 1, t¢ VKB-s& Nr. 166, daté 03.11.2023 pérsa i pérket
pérbérjes sé Bordit Artistik prané Qendrés Kulturore “Aleksandér Moisiu” Durrés me
zévendésimin si mé poshté :

> Z.Elio Bajramaj zévendésohet me znj.Alketa Tragaj me detyré Drejtor i
Q.K.”A.Moisiu™.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t€ ardhurat e veta, transferta etj):

Buxheti i bashkisé Durrés i miratuar me Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr.115 daté 24.12.2024
“Pér miratimin e buxhetit t& Bashkis& Durrés pér vitin 2025, si dhe programin buxhetor 2025-
20277

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria Arsim-Kulturé-Rini-Sporteve dhe Komuniteteve Fetare.

Impakti social/grupet qé preken:

'




Banorét e Bashkisé Durrés.
A éshté objekt konsultimi: (PO/JO)
JO.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Kulturés, Arsimit, Rinisé, Sporteve, Komuniteteve
Fetare dhe Titujve t& Nderit, u mblodh& mé dat& 10.06.2025, dhe shqyrtoi pikén nr. 11 t€ rendit
té dités, relacionin dhe dokumentat shoqérues té tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i p&€rhershém/p&rkohshém:
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Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkiak:

Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim
/ Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
e-

Komisioni i Kulturés, Arsimit, Rinisé, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve té
Nderit

1 Kryetar Denisa Luarasi ﬁ/
2 Zv/Kryetar Blerina Reci

o !
3 Sekretar Ilir Paja l“lz //‘/

4 Anétar Nurije Gjoni

5 Anétar Ermal Braholli
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